
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 268  

del 21/11/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

GESTIONE IMMOBILI - IMPIANTI - PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

N° 1037 del  21 novembre 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Fornitura energia elettrica per utenze fabbricati comunali e illuminazione pubblica 

- Anno 2025. Adesione alla Convenzione SCR Piemonte S.p.a. Nova AEG S.p.A. Determina a 

contrarre. Impegno di spesa e affidamento ordine diretto di acquisto (C.I.G. derivato n° 

B460E14D04 CIG:Convenzione B37141A740). 

 

 

 
 

Premesso che: 

- con propria determinazione n. 1061 in data 17/11/2023, si è provveduto ad aderire, in 

conformità alla vigente normativa, alla convenzione S.C.R. Piemonte per la fornitura di energia 

elettrica per il 100% proveniente da fonti rinnovabili, delle utenze comunali relative a immobili, 

impianti e illuminazione pubblica, alla società Nova AEG SpA con sede legale in via Nelson 

Mandela, 4 a Vercelli – 13100 – P.IVA e C.F. 02616630022 – R.E.A. VC 198079, per l’anno 2024; 

- l’attuale contratto di fornitura di energia elettrica in essere per le predette utenze comunali è 

in scadenza il prossimo 31 dicembre 2024; 

- occorre pertanto procedere all’acquisizione della fornitura dell’energia elettrica per gli immobili 

comunali e illuminazione pubblica per l’anno 2025; 

Evidenziato che la fornitura di energia elettrica è oggetto di convenzione: 

- da parte della Società di Committenza Regionale (S.C.R Piemonte) “Energia elettrica 16”, attiva 

dal 12/11/2024 e aggiudicata dalla società Nova AEG s.p.a.;  

- da parte di Consip s.p.a. “Energia elettrica 22” ma non ancora attiva alla data odierna;  

Ritenuto pertanto di effettuare l’ordine per la somministrazione di energia elettrica con opzione 

Energia Verde da fonte rinnovabile, per i fabbricati comunali e per l’illuminazione pubblica, 

aderendo alla Convenzione S.C.R. Piemonte – Fornitura di energia elettrica 16 (anno 2025) n° gara 

082-2024, aggiudicata alla società Nova AEG s.p.a., con sede legale in via Nelson Mandela, 4 a 

Vercelli – 13100 – P.IVA e C.F. 02616630022 – R.E.A. VC 198079, per il periodo 01/01/2025 - 

31/12/2025, secondo le modalità degli acquisti in rete per gli enti locali descritti nel portale di SCR 

Piemonte; 



Acquisito il CIG derivato B460E14D04 dal CIG: B37141A740 della Convenzione SCR Piemonte per la 

fornitura di energia elettrica 16 (anno 2025) – CPV 09310000-5 Elettricità, mediante piattaforma 

certificata Traspare; 

Viste le indicazioni necessarie per l’attivazione della fornitura, il modello ordinativi, i prezzi offerti, 

nonché i riferimenti identificativi del fornitore aggiudicatario, presenti sul portale SCR Piemonte 

S.p.A.; 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.  

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario, così come desumibile 

dal DURC emesso dagli Enti preposti prot. NPS_42049539 in data 27/07/2024 con scadenza validità 

24/11/2024; 

Rilevato che la ditta in oggetto ha assunto l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari come da 
comunicazione pervenuta al protocollo comunale n° 28326 in data 15/11/2024 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 

25/11/2019. 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 

14.12.2023; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’articolo 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai 

sensi del combinato disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e degli articoli 4 – 16 e 17 

del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. 

Ritenuto di provvedere in merito;  

Tenuto conto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione dell’esercizio 2025 



DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di precisare — in merito al contratto che si intende stipulare — ai sensi dell’articolo 192 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” quanto segue:  

Oggetto della fornitura: Fornitura di energia elettrica per i fabbricati comunali e per 

l’illuminazione pubblica – anno 2025, con opzione Energia Verde proveniente da fonte 

rinnovabile;  

Forma del Contrato: sottoscrizione digitale dell’ordine di acquisto; 

Clausole essenziali: ammontare del contratto € 290.204,19 oltre IVA nella misura di legge;  

Durata della fornitura: dal 01/01/2025 al 31/12/2025; 

Modalità e termini di esecuzione del contratto: come da scheda presente sul portale Società di 

Committenza Regionale SCR Piemonte – Convenzione energia elettrica 16 – anno 2025” 

3) Di aderire alla convenzione SCR Piemonte gara n° 082-2024 (CIG B37141A740 - CPV 09310000-

5 Elettricità), per la fornitura di energia elettrica, con opzione Energia Verde proveniente da 

fonte rinnovabile, per l’anno 2025, mantenendo quindi – a decorrere dall’1/01/2025 – le attuali 

forniture di energia elettrica relative alle utenze comunali (illuminazione pubblica, impianti e 

fabbricati comunali), alla Società Nova AEG S.p.A. con sede legale in via Nelson Mandela, 4 a 

Vercelli – 13100 – P.IVA e C.F. 02616630022 – R.E.A. VC 198079 –, fornitore aggiudicatario da 

SCR Piemonte – con la gara sopra riportata – per la fornitura di energia elettrica 2025 per tutti i 

soggetti di cui all’art. 3, L.R. 19/2007; 

4) Di dare atto che: 

-  la durata del contratto di fornitura in oggetto, da sottoscrivere con la società Nova AEG SpA 

con sede legale in via Nelson Mandela, 4 a Vercelli – 13100 – P.IVA e C.F. 02616630022 – R.E.A. 

VC 198079 –, come previsto dalla Convenzione SCR Piemonte, è di anni uno dal 01/01/2025 al 

31/12/2025; 

- per la fornitura in oggetto, mediante adesione alla convenzione SCR Piemonte, è stato acquisito 

il CIG derivato n° B460E14D04 al CIG B37141A740 della Convenzione, ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari (Legge 136/2010 s.m.i.); 

5) Di dare atto delle regolarità del DURC della società Nova AEG SpA (prot. NPS_42049539 in data 

27/07/2024 con scadenza validità 24/11/2024); 

6) Di impegnare la spesa, ai sensi dell’art. 183 comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 267/2000 per la 

fornitura di energia elettrica con opzione Verde, proveniente da fonte rinnovabile - anno 2025, a 

favore di NOVA AEG S.P.A., per le utenze di seguito riepilogate: 

POD INDIRIZZO PUNTO DI PRELIEVO 

IT001E00347276 PIAZZA DELL'ABBAZIA, 4 

IT001E03523238 VIA ROMA 45 

IT001E00465840 VIA ROCCHIUSE, 3 

IT001E00565135 VIA VECCHIA DI CUNEO, 148 

IT001E00576056 VIA ROCCHIUSE, 10 

IT001E00606787 VIA DON LUIGI ORIONE, 7 

IT001E00636420 VIA TEVERE, 64 

IT001E00770284 VIA PO, 1 



IT001E01209478 PIAZZA DELL’ABBAZIA, 10 

IT001E02820995 VIA VITTORIO VENETO, SNC 

IT001E01880252 PIAZZA DELLA MERIDIANA, 1 

IT001E02113323 PIAZZA DELL’ABBAZIA, 10 

IT001E03419204 VIA VITTORIO VENETO, 35 

 IT001E03420117 VIA MATTEOTTI, 1 

 IT001E03520251 FRAZIONE MADONNA BRUNA, 17 

IT001E03521430 VIA ASILO, 4 

IT001E03521563 VIA AVENA, 12 

IT001E03521564 VICOLO PIAZZA D’ARMI, 13 

IT001E03522168 VIA VITTORIO VENETO, 19 

IT001E03522182 PIAZZA DON RAIMONDO VIALE, 9 

IT001E03522185 PIAZZA DON RAIMONDO VIALE, 4 

IT001E03523310 VIA ROMA, 74 

IT001E03523359 VIA ROMA, 8 

IT001E03523377 VIA ROCCHIUSE, 10 

IT001E03523389 VIA ROCCHIUSE, 12 

IT001E03523572 VIA MONTE ROSA, 2 

IT001E03523658 VIA MONSIGNOR RIBERI, 12 

IT001E03524468 VIA GIOVANNI XXIII, 5 

IT001E03525416 REGIONE MONSERRATO, 25 

IT001E03525588 FRAZIONE BEGUDA, 137 

 IT001E03526353 CORSO BARALE, 149 

IT001E10201932 VIA PAIS, 1 

POD VARI IP   

IT001E04464635 VIA BOVES, 4 

IT001E04542268 FRAZIONE ARADOLO SANT'ANTONIO 

IT001E11251565 VIA NIZZA, 1 

come di seguito riportato:  

 
CIG 

Anno Macroaggregato Voce Cap Art Descrizione Importo 

 
2025 103 140 24 1 

utenze energia 
elettrica (ex. 
cap. 130/2) 

13.000,00 € 

 

2025 103 140 24 2 

utenze energia 
elettrica peso 

pubblico - 
rilevante ai fini 

IVA 

600,00 € 

 
2025 103 580 12 1 

utenze energia 
elettrica (ex 
art. 570/10) 

6.000,00 € 

 
2025 103 690 8 1 

utenze energia 
elettrica (ex 
cap. 680/6) 

1.000,00 € 

 

2025 103 800 3 1 

utenze energia 
elettrica 
centro 

aggregazione 
giovanile 

650,00 € 

 

2025 103  1460 6 1 

utenze energia 
elettrica sc. 
materne (ex 

cap.  1450/10) 

15.200,00 € 



 

2025 103 1570 6 1 
utenze energia 

elettrica (ex 
cap. 1560/12) 

24.000,00 € 

 

2025 
103 Acquisto di 

beni e servizi 
1680 4 1 

utenze energia 
elettrica sc. 

medie (ex cap. 
1670/8) 

15.000,00 € 

 

2025 
103 Acquisto di 

beni e servizi 
2010 10 1 

utenze energia 
elettrica 

biblioteca (ex 
cap. 2000/8) 

7.800,00 € 

 
2025 

103 Acquisto di 
beni e servizi 

2120 7 1 
utenze energia 
elettrica locali 
Chiesa S. Anna 

3.650,00 € 

 

2025 103 2120 8 1 

utenze energia 
elettrica locali 

per 
manifestazione 

culturali (ex 
cap. 2110/10) 

18.500,00 € 

 

2025 103 2120 8 2 

utenze energia 
elettrica locali 

palazzo 
bertello area 

fieristica e 
auditorium - 

rilevante ai fini 
IVA 

7.200,00 € 

 

2025 103  2120 11 3 

utenze energia 
elettrica casa 

delle 
associazioni 

1.100,00 € 

 

2025 103  2340 8 1 

utenze energia 
elettrica 
impianti 
sportivi e 
palestre - 

rilevante ai fini 
IVA 

4.500,00 € 

 

2025 103  2340 8 2 

utenze energia 
elettrica 

irrigazione 
campi sportivi 

1.100,00 € 

 

2025 103  2560 6 1 
utenze energia 
elettrica servizi 

turistici 
2.650,00 € 

 

2025 103  2890 4 1 

utenze energia 
elettrica (ex 

cap. 2880/4) - 
Illuminazione 

pubblica e 
fontane 

212.049,11 € 

 

2025 103 3330 6 1 

utenze energia 
elettrica 
servizio 

protezione 
civile 

2.200,00 € 



 

2025 
103 Acquisto di 

beni e servizi 
3550 3 2 

utenze energia 
elettrica servizi 

turistici 
550,00 € 

 

2025 
103 Acquisto di 

beni e servizi 
3660 14 1 

utenze energia 
elettrica (aree 

verdi ed 
ecologica) 

5.200,00 € 

 

2025 
103 Acquisto di 

beni e servizi 
3770 14 1 

utenze energia 
elettrica asilo 
nido (ex cap. 

3760/8) 

2.000,00 € 

 

2025 
103 Acquisto di 

beni e servizi 
3990 4 1 

consumi 
energia 

elettrica alloggi 
per anziani 

1.600,00 € 

 

2025 103 4100 12 1 

utenze energia 
elettrica locali 
via don orione 

e centro 
anziani 

3.500,00 € 

 

2025 103 4100 12 2 

utenze energia 
elettrica locali 
via donorione - 
rilevante ai fini 

IVA 

450,00 € 

 
2025 103 4210 8 1 

utenze energia 
elettrica (ex 

4200/8) 
4.000,00 € 

 

2025 103 4980 4 1 

utenze energia 
elettrica 
centro 

elicicoltura (ex 
cap. 4970/2) 

550,00 € 

           Totale spesa           € 354.049,11 

11) Di dare atto che il Responsabile unico del progetto dell’articolo 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è il 

Geom. Bruno Giraudo, responsabile del Servizio LL.PP.; 

12) di dare atto che con l’approvazione del bilancio comunale 2025/2027 e successive variazioni, 

gli impegni di spesa verranno automaticamente adeguati alle previsioni del bilancio senza 

ulteriori atti ai sensi del sopracitato articolo del D.Lgs. n. 267/2000; 

13) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

14) di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione 

“amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D.lgs. n. 33/2013 Sottosezione 

“provvedimenti amministrativi – scelta del contraente” e dell’articolo 20 e 28 del Codice dei 

contratti pubblici. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

Geom. GIRAUDO BRUNO 

 



 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


